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S P R A W Y  P O L S K I E .
SYTUACJA POLITYCZNA I GOSPODARCZA 

W POLSCE.

The Morning Post. 13.III donosi z Warszawy, 
że rezygnacja ministra Czechowicza była dla Warsza
wy niespodzianką. Opóźnienie przedstawienia sprawo
zdania z kredytów dodatkowych — pisze korespondent 
— było wbrew życzeniu ministra Czechowicza. W prze
mówieniu swem na komisji budżetowej złożył on od
powiedzialność za to opóźnienie na premjera i na m ar
szałka Piłsudskiego, dzięki któremu miał on jednak 
możność w roku 1927 doprowadzić budżet polski po 
raz pierwszy do równowagi.

Germania 16.III w koresp. z Warszawy pisze, 
że istnieją wszelkie oznaki, iż polityczne położenie we
wnętrzne w Polsce znajduje się w przededniu kryzy
su. Projekt zmiany konstytucji, wysunięty przez B. B. 
został uznany przez lewicę, jako zamiar wyłączenia 
parlamentaryzmu na całe lata. Zaraz też rozpoczęła o- 
na atak ze wszystkich stron. Do wystąpienia lewicy 
przyłączyła się prawica nie tyle ze względów parla
mentarnych, ile z powodu zasadniczej opozycji do o- 
sób rządzących obecnie.

Dziennik zaznacza, że jeżeli dawniej w atakach

na rząd opozycja oszczędzała osobę marsz. Piłsudskie
go, to obecnie właśnie Marszałek jest głównym celem 
tych ataków.

Pierwszem niepowodzeniem rządu była dymisja 
min. Czechowicza, drugiem zaś było skreślenie przez 
Sejm funduszu dyspozycyjnego m inistra spraw woj
skowych. To skreślenie było wymierzone osobiście 
przeciwko marsz. Piłsudskiemu. Dziennik zaznacza, 
że sprawa min. Czechowicza przypomniała społeczeń
stwu o tem, iż parlament przecież posiada jeszcze pe
wne znaczenie, co jest ważne, ze względu na rozpatry
wany projekt zmiany konstytucji.

Przyłączają sie do tego wszystkiego niepowo
dzenia gospodarcze, które utrudniają położenie rządu. 
W ostatnich dniach marsz. Piłsudski odbył szereg 
konferencyj, których przebieg jest okryty tajemnicą.

Rytas 14.111 w koresp. (Gabrysa) z Genewy 
podkreśla m. in., że Briand i Chamberlain, w odpowie
dzi Stresemannowi, dowodzącemu praw Niemiec do 
opieki nad mniejszościami, dali mu do zrozumienia, by 
me żywił on wielkich złudzeń co do przywrócenia Rze
szy oderwanych od niej obszarów, jakoteż by Niem

cy me śmiały przeszkadzać Polsce i Małej Entencie 
w pokojowej asymilacji mniejszości.

Z A G A D N I E N I A  O G Ó L N E .
SYTUACJA POLITYCZNA I GOSPODARCZA 

W NIEMCZECH.
_ Vossische Ztg. 15.111. pisze, że po raz pierwszy 

od wielu lat powstała walka w parlamencie o budżet.

Po czasach wojny i inflacji po raz pierwszy stało się 
meodzownem dokładne rozpatrzenie budżetu pań- 
stwowęgo. Min. Hilferding przedstawił trudności fi
nansowe państwa i skierował także pod adresem swo-





ich partyjnych przyjaciół i klasy robotniczej wyraźne 
napomnienia. Albowiem zbyt wielkie obciążenie ka
pitału musi w końcu oddziałać na robotników z powo
du tego, że gospodarka niemiecka nie posiada wiele 
kapitału. Wynikiem wczorajszej debaty jest naogół 
zbliżenie się powrotne partj i centrowej ku lewicy, mi
mo, iż prawie słowa nie powiedziano o polityce koali
cyjnej.

Vorwdrts 15.111 pisze, że w parlamencie nie
mieckim zaczęła się rozstrzygająca walka, której wy
niki posiadać będą doniosłe znaczenie dla wewnętrz
nych dziejów republiki niemieckiej. Minister Hilf en
ding odziedziczył po swoich poprzednikach tak obcią
żony budżet, i dotego w ostatnich czasach tak przeła
dowany świadczeniami na rzecz spłaty odszkodowań 
wojennych, że w tej sytuacji uczynił wszystko, co 
mógł, i z bezwzględną szczerością oświadczył to w 
swojej mowie.

Następne przemówienie posła Oberfohren‘a 
(Niem. Nar.), było — zdaniem dziennika — dosko
nałą ilustracją przepowiedni o katastrofie finansowej 
całego państwa, na zasadzie sytuacji, w jakiej się 
znajduje określona klasa społeczeństwa; z drugiej 
strony stronnictwo to odmawia przyznania pokrycia 
dla deficytu, jednocześnie świadomie stwarzając na
strój dla spowodowania tego deficytu. Dziennik uwa
ża, iż „Niemiecko-Narodowi rzeczywiście tutaj całko
wicie się zdemaskowali".

Le Journal 16.III zamieszcza art. Saint-Brice‘a 
p. n. „Le deficit du budget allemand et le reglement 
des reparations". Autor pisze, iż przedstawienie bud
żetu, odzwierciadlającego sytuację finansową Niemiec 
w sposób b. niekorzystny, w momencie, kiedy toczą się 
obrady komisji ekspertów, należy uważać za szczegól
ny zbieg okoliczności, jeżeli nie za umyślne posunię
cie ze strony rządu Rzeszy. Fakt ten jest o tyle bar
dziej znamienny, że min. Hilferding zgóry krytykuje 
plan banku międzynarodowego. Argument wysunięty 
przez Hilferdinga, iż Niemcy nie otrzymały kredytów 
na skutek niepewnej sytuacji w sprawie odszkodowań, 
przemawia za tem, aby nowe sposoby spłaty długu 
przez Niemcy zostały jaknajprędzej ustalone, a jedno
cześnie by powstała instytucja bankowa międzyna
rodowa, mająca ułatwiać im otrzymanie kredytu. Au
tor krytykuje gospodarkę finansową Niemiec, które 
wydają zbyt wielkie sumy na administrację oraz na 
podejrzane cele militarne; wszystko to — zdaniem 
autora — nie budzi zaufania, tembardziej, że min. Hil
ferding nie zapowiada żadnych zmian w tym wzglę- 
względzie. Eksperci powinni zastanowić się nad tem, 
czy Niemcy zechcą uporządkować swoje finanse, gdy 
będą mieli zapewnione poparcie wielkiej instytucji 
międzynarodowej. Nie chodzi bowiem o to, ile Niemcy 
mogą płacić, lecz o to raczej, czy można mieć pewność 
eo do ich dobrej woli.

SPRAWA ODSZKODOWAŃ I DŁUGÓW.

Berliner Bórsen-Courier 16.111 w koresp. z Pa
ryża pisze, że sprawa przyszłego centralnego banku 
wczoraj miała poczynić wielkie postępy. W kołach a- 
merykańskich nazywają fałszywym pogląd, jakoby 
ten bank miał stać nad innymi bankami. Udział Ame

ryki byłby w nim tak niewielki, w stosunku do ogólne
go kapitału zakładowego, że wyłączona jest obawa o- 
panowania go przez Amerykę.

Dziennik zaznacza, że wszyscy na Konferencji z 
wyjątkiem Niemców uważają świadczenia w naturze 
za nieprzyjemną formę spłaty odszkodowań i że pa
nuje ogólne dążenie do stopniowego zmniejszania tego 
rodzaju spłat.

Rokowania w sprawie przekazywania splat za
sadniczo doprowadziły do uzgodnienia poglądówr, je
dnak jeden punkt został otwarty, który ma związek 
z wysokością rocznych spłat. W sprawie techniki spłat 
nastąpiło prawie całkowite pojednanie.

The Daily Telegraph 13.111 Korespondent z Pa
ryża pisze, że większość delegacyj przeciwna jest ame
rykańskiemu projektowi super-banku, który byłby pe
wnego rodzaju bankiem rezerwowym dla krajowych 
banków emisyjnych. Spodziewane jest, że ostatecznie 
cały ten projekt zostanie sprowadzony do bardziej 
skromnego zakresu.

The Times 13.111. Korespondent z Paryża dono
si, iż w pewnych kołach panuje zdziwienie, że brytyj
ska ekonomiczna i finansowa opinja jest przychylnie 
usposobiona do proponowanego banku międzynarodo
wego. Spodziewana jest opozycja ze strony rządu bry
tyjskiego, jak również ze strony Banku londyńskiego 
ze względu na ingerencję banku międzynarodowego w 
finansowe sprawy angielskie. Korespondent jest przy
chylnie usposobiony do projektu stworzenia banku 
międzynarodowego i zaznacza, iż na czele, delegacji 
brytyjskiej stoi ekonomista, którego ustosunkowanie 
się do obecnej sytuacji nie jest podyktowane bezpo- 
średniemi interesami jakiegokolwiek poszczególnego 
systemu finansowego.

ZBROJENIA I SPRAWA ROZBROJENIA.

The Daily Telegraph 13.111 donosi z Paryża ze 
źródeł wiarogodnych, że Chamberlain i Briand podczas 
ostatniej sesji w Genewie omawiali możliwość zwoła
nia konferencji morskiej po powszechnych wyborach 
angielskich, t. j. w połowie czerwca. Spodziewane jest, 
że ambasador amerykański Gibson, który bawi obec
nie w Waszyngtonie, przywiezie ze sobą informacje, 
które pozwolą rządom brytyjskiemu i francuskiemu 
określić ich stanowisko. Jeżeli zostanie postanowione 
zwołanie konferencji, to przygotowania do niej rozpo
czną się w kwietniu w czasie sesji przygotowawczej 
komisji konferencji rozbrojeniowej, która rozpocznie 
się w tym czasie. Istniejący impas w tej sprawie nie 
pozwala jednak na nic innego w danej chwili, jak na 
dyskusję nad kwestjami drugorzędnemi.

SYTUACJA POLITYCZNA I GOSPODARCZA 
NA LITWIE.

Lietuvos Aidas 14.111 zamieszcza podanie wło
ścian powiatu szawelskiego, złożone na ręce premjera 
Woldemarasa, z prośbą o zbadanie sprawy malwersa- 
cyj w oddziele szawelskim banku litewskiego Stronni
ctwa Ukininku Sajungi (Gospodarzy). (





Lietuvos Aidas 15.111 nawiązując do powyższe
go podania, z którego wynika, że zamiast wykupionych 
przez włościan weksli dawane były im kwity, podczas 
gdy weksle — jak się okazało — zostały zdyskonto
wane w Banku Centralnym, który obecnie ściąga na 
ich podstawie sumy należne od wystawców - włościan. 
„Liet. Aidas“ podkreśla ostateczną kompromitację i 
śmierć moralną stronnictwa Ukininku Sajungi. Dzien
nik wytyka temu stronnictwu, jak  również stronni
ctwu chrz.-demokracji chęć dojścia do władzy w celu 
ukrycia tej i innych kompromitacyj i uratowania się 
w ten sposób od śmierci politycznej. Następnie dzien
nik ostro krytykuje instytucje bankowe, szkoły i inne, 
utrzymywane przez oba powyższe stronnictwa — „usi
łujące ukryć swe interesy pod płaszczykiem katolicyz
mu" — przyczem podkreśla, że „nadejdzie chwila, gdy 
obok Ukininku Sajungi złoży się do grobu moralnie 
zmarłe już stronnictwo chrz.-demokracji“.

Rytas 14.III na miejscu artykułu wstępnego za
mieszcza wykaz bibljograficzny.

Lietuvos Żinios 15.111 informuje o zatargu są
dowym, powstałym ostatnio pomiędzy Ukininku Sa- 
junga (Związek Gospodarzy) i rządem litewskim. 
S-two Ukininku Sajunga zakupiło swego czasu w Szwe
cji maszyn i narzędzi rolniczych na sumę około 1,5 
mil jonów litów. Gwarancji udzieliło państwo. Obecnie 
S-two Ukininku Sajunga odmówiło spłacenia Szwecji 
tej sumy i przypadających odsetek. Sąd wydał wyrok 
w tej sprawie, przysądzając Stronnictwu „U. S.“ spła
cenie Szwecji należnych ra t i procentów z umówionej 
sumy.

Rytas 14.111 w art. wst. omawia kryzys gospo
darczy na Litwie. Wg. dziennika, dane statystyczne o 
rozmiarze klęski w Litwie północnej, są nietylko nie
ścisłe lecz „nawet pojęcia nie dają o nader krytycznej 
sytuacji w tej części kraju". Skutki nieurodzaju — 
zdaniem dziennika — przejawiły się już obecnie w ca
łej pełni; świadczą o tem — zmniejszenie się zapasu 
walut obcych w Banku Litewskim oraz rosnąca pa
sywność bilansu handlowego. Rzecz naturalna, że z na
staniem wiosny zarówno zmniejszenie się zapasu wa
lut obcych, jak i pasywność bilansu wzrośnie znacz
nie, bowiem należy liczyć się z zanikiem podaży na 
eksport produktów rolnych w tym czasie. Nieuniknio
ny przywóz zboża siewnego z Niemiec dla poszkodo
wanych miejscowości niewątpliwie jeszcze bardziej 
przyczyni się do wyczerpania zapasu obcych walut. 
W końcu dziennik atakuje złą organizację akcji rzą
dowej w zakresie wspierania miejscowości, dotknię
tych nieurodzajem.

Lietuvos żinios 15.111 w ciemnych barwach ma
luje krytyczne położenie w północnej Litwie. Wg. 
dziennika, sytuacja przedstawia się wprost groźnie, al
bowiem rolnicy bądź spożyli, bądź też sprzedali za
pomogę, otrzymaną od rządu w naturze w postaci zbo
ża. Należy więc liczyć się poważnie z faktem nieobsia- 
nia na wiosnę znaczniejszych obszarów ziemi. Dzien
nik nawołuje rząd do przyjścia rolnikom z natychmia
stową pomocą.

Dzień Kowieński 14.111 wypowiada się za prze
kształceniem gimnazjów polskich, a mianowicie: w

Wiłkomierzu — na szkołę rolniczą, oraz w Kownie — 
na szkołę handlową, ppzostawiając jedną uczelnię o ty 
pie klasycznym w Poniewieżu. Konieczność powyższe
go posunięcia dziennik motywuje realnemi wymogami 
życia na Litwie.

SYTUACJA POLIT. I GOSP. WE WŁOSZECH.

La Tribuna 13.111 donosi, że 13 marca odbyło 
się posiedzenie włoskiej rady ministrów, na której u- 
chwalono szereg zarządzeń w zakresie ministerstwa 
wojny, marynarki, lotnictwa i skarbu, przyczem prze
znaczono 103 miljonów lirów na podwyższenie płac 
urzędników administracji państwowej.

II Mattino 14.III donosi, że Naczelna przemysło
wa Konfederacja Faszystów opracowała zestawienie 
obecnego stanu gospodarczego Włoch, z którego wy
nika, że stan ten stale się poprawia. Ludność Włoch, 
która wynosiła w r. 1922 tylko 39 miljonów, dała wów
czas 281 tysięcy wychodźców, a w r. 1927 tylko 228 
tysięcy, pomimo że liczba mieszkańców wynosiła 
40.796.000. W’artość 20 najważniejszych ziemiopłodów 
w r. 1922 wynosiła 6.416 miljonów lirów, a w r. 1927 
już 7.850 miljonów lirów. Ilość zboża podniosła się w 
tym czasie z 48 miljonów kwintali na 62 miljonów. 
Wytwórczość żelazna wzrosła z 311 tysięcy tonn do 
609 tysięcy tonn. Wytwórczość stali z 1.046 tysięcy 
wzrosła do 1.982 tysięcy. Wywóz marmurów z 213 
tysięcy do 342 tysięcy. Energja elektryczna z nieca
łych 4 miljardów kilowatów na 9 kilowatów w r. 1928. 
Wytwórczość fosfatów z 9 miljonów na 13.700 tysięcy 
tonn. Zużycie gazu świetlnego z 41.500 tysięcy me
trów sześciennych na 62.870 tysięcy. Włókiennictwo 
z 1.500 tysięcy tonn na ponad 2 mil jony tonn.

La Tribuna 14.III donosi, że 14 marca uchwaliła 
włoska rada ministrów ustawę o wykonaniu układu 
laterańskiego.

Vorwdrts 15.1 II  pisze, że kilka ustępów z trak 
tatów laterańskich wystarcza, aby ocenić rozmiary zu
pełnej kapitulacji faszyzmu przed stolicą papieską.

Tak przez tekst trak tatu  pokoju z Watykanem, 
jak i przez konkordat przebija się całkowite podpo
rządkowanie się Mussoliniego. Jest to oznaką nietyl
ko tego, że Włochy zerwały z dotychczasową polityką 
ale także tego, że wydały się na łup klerykalizacji, ja 
kiej nie spotykano w ostatnich stuleciach, wyjąwszy 
chyba Hi szpan ję i Austrję.

PAŃSTWA SKANDYNAWSKIE.

Aftenposten  12.III w art. wst. wyjaśnia, że sto
sunkowo wysokie obciążenie obywatela norweskiego 
podatkami wynika z budżetu ogólnego, a nie wojsko
wego, wobec czego niechęć do podwyższenia dzisiejsze
go budżetu wojskowego Norwegji jest nieuzasadnio
na. Autor dla porównania przytacza procentowy sto
sunek budżetu wojskowego do budżetu ogólno-pań- 
stwowego dziesięciu państw europejskich; w zestawie
niu tem, najwyższy odsetek reprezentuje Polska 
(35%).



- a ia j fo w  v i  
U iiiisŚ  '// 3fIB
8 t-'VBjohoq xl 

’‘s a b iA  J&rJ 
iin lii-K ix n  b i s i a  
•>ł i!>* v r r / /  ijj 
il'J3b“.S"lfio ilWv
s; i f,3j jjxoy'oI 
<> d o a o q a  fi;iJ 

JV!>i o i l a o  xli 
[ axiBYy' YXfl'cS'i.j 

Y v r / i j j  
ixo^s'xq —  "ui 
temixxijiU >16d 
; ija ŚLM hih&Xi]

U  ą ą ty ft
k ' A ' i w  K 'v jS r-yrr

^̂ •vv*,vV̂ L\ 
vXaWOCJ . i l l '^ w o  
^ s s w S )  B gfiu  
i 'i;iifrx/fU owJ-<
x x jv s a s m  i t  

w o n o fj in
-'iXfifiX^U G V /j - i

■u 1 y m a a  [9
■ ri> u  ja [aj v 
>_ K /. 9U19:

.v,mix

* [
•v-XiJ Bii Y_50iBi
••b-' asisifciso’ 
jsfi,, soai dfgbi 

;"3J / /  ijofjxxjv; 
w is .b  xnaifisbj 
;i ' / i  : iftksq (9 

.5 9 7 3 0 0  jfjlK ’A 
a.:"! (if id  *>80flWY' 
.rxaojw nr(9iflśi«  
i>; .d'jYodo jul 
: rxxaiwod tai/i

■ * 1 '■' 5-Cj J ' i i j f j  Q / |
■•’ so w -fs ’iq  v.n 
-. i •.>•'•: rs r tV /n B w  

X̂£ in ^so^s'Ki 
j:: ,b  i.nnod W  
tj ię s  w  j_awoh 
■\b'>iuriin fi‘)vj

•••*>•.< ViAjVji
•nx'j xxiixl 
fY« ,B łi in n 9 is b  

'x in io i r n s iw o d  
v x ' i j o  , $ % o m o q  
si f i  v sa ljx H  ,j j i  
a f t s o iw  xjxi B in  

‘HufowjBxi Min 
.ooijiocf Bwoia

A k vssCl 
tnaixtaafflisajl



Svenska Dagbladet 12.111 w a rt. wst. w yjaśnia 
przyczynę przesilenia w rządzie norweskim. Rząd ten 
wybitnie lewicowy, osiągnął przez ciągłe podnoszenie 
budżetu tak ą  jego wysokość, że k raj nie może go po
kryć. W szystkie te  ciężary w stopniu co raz większym 
dotykają przemysł, handel i rolnictwo, w skutek czego 
wytwórczość gospodarcza spada, a tem  samem zwięk
sza się bezrobocie, k tóre zkolei powiększa sumę wy
datków na zapomogi dla bezrobotnych. Doszło do te 
go, że zapomogi te wynoszą 45 mil jonów koron, gdyż 
zasiłki pobiera 200.000 osób, czyli co czernasty oby
watel norweski. N orwegja je s t opodatkowana bardziej 
niż jakiekolwiek państwo europejskie, wyjąwszy

N O T A T K I  1
RÓŻNE.

Lietuvos A idas  14.111 omawia „oziębienie" sto
sunków lotewsko-sowieckich, w związku z polepsze
niem stpsunków polsko-łotewskich. Dziennik zaznacza, 
że i Sowiety nie są zbytnio zainteresowane w trw aniu 
handlowego układu łotewsko-sowieckiego, a przeto 
przejaw iają tendencje w kierunku pozbycia się „nie
wygodnego" dla nich układu z Łotwą. „Zanosi się na 
to —  kończy dziennik —  że Łotwa zamierza odbić 
s tra ty  płynące z osiębienia stosunków z Sowietami, na 
polepszeniu się stosunków z Polską".

Lietuvos A idas  15.1111 inform uje o utworzeniu 
się w Królewcu t-wa litewsko-niemieckiego. Do zarzą
du t-wa weszli: Budrys — konsul litewski w Królew
cu, dyrektor Koerner, kpt. dr. Kiep i inni. Zadaniem 
t-w a będzie podtrzymywanie ściślejszych stosunków 
pomiędzy inteligencją niemiecką i litewską, a to w ce
lu osiągnięcia w ydatniejszej współpracy pomiędzy obu 
krajam i.

Lietuvos A idas  14.111 inform uje o ukazaniu się 
we Włoszech książki prof. V. Birżyszki p. t. „LTstru- 
zione Publica in L ithuania" (Oświata na Litw ie). 
Dziennik w yraża zadowolenie, że włoski dziennik „Re
v ista  Pedagogica" zamieścił obszerne streszczenie po
wyższej książki.

Stockholm s Dagblad 13.111 daje obraz obecnego 
stanu Gdyni i pochwala zam iar Polski zakupienia ła
macza lodów.

ARTYKUŁY NIEUWZGLĘDNIONE.

L ‘E re Nouvelle 14.111. Laloy P ierre  Chasles: La vie de 
Lenine (recenzja). 16.111. M ilhaud: La diplom atic am ericaine: 
Qui la  conduit?

Z. S. R. R. S tan obciążenia podatkami przemysłu nor
weskiego obrazuje au to r przykładem fabrykanta , któ
ry  m ając m ajątek  10 miljonów koron a dochód rocz
ny 2 miljony, płaci ponad D/2  miljona podatku, czyli 
około 75%.

H ufvudstadsbladet 9.III  umieszcza wywiad fin 
landzkiego min. spraw zagr. R. Ericha o znaczeniu 
paktu Kellogga. M inister twierdzi, że pakt Kellogga, 
jak  wszelkie protokóły pokojowe przyczyni się do u- 
trw alenia pokoju, ale sam przęz się daje on m ałą rę
kojmię pokoju, gdyż ma wiele furtek , przez które moż
na wyminąć jego zobowiązania.

I N F O R M A C J E
Journal des Debats 15.111 La Pologne, l‘Allemagne et 

le „corridor" (o a r t. K. Smogorzewskiego w „M ercure de 
F rance").

Le Temps 15.III. J . Bardoux: Les deux Rome et Lon-
dres.

*

Deutsche A lly. Z tg . 15.111. H ilferdings Entschuldi- 
gungsrede.

Beri. Tayeblatt 15.I II . Der K am pf um die S teuern. (de
bata  budżetowa w parl. niem.).

Germania 15.111. J . E rsing. D er 10 — M illiarden — 
E ta t  des Reiches.

Germania 15.III Die L ateranvertrage.

Berliner Tayeblatt 15.III. Dr. M arie E. Liiders. Han- 
delspolitische Abwege. — E. Koch - W eser. Zum E inheitsstaat 
hin.

Reichsyost 15.111. Die S taa tsvertrage zwischen dem 
v V atikan und Italien.

Beri. Bórsen-Courier 16.111. H. Baum garten. W irtschafts- 
Faschismus.

Vossische Z tg . 16.III Reinhold. -—■ 17.III. G. Bernhard. 
Spardebatte.

Der Tag 16.I II  Generali a. D. v. Metzsch. W ehrillu-
sionen.

Deutsche A lly . Ztg. 16.III  Dr. P. Ostwald. Deutsche 
K ulturgeltung  im Ausland. — 17.111. Der W ille zum Volks- 
tum  und die Religion.

V onvarts  17.III. K larer K urs-klare M ehrheit. Der 
K am pf um den E ta t  und sein Sinn.

*

Neue Freie Presse 17.111. D. Lloyd — George. W ie der 
F riedensvertrag  zustande kam. — 16.III. M acht ein Ende m it 
der R heinalandbesetzung!

żak. Gr. Prac. Dr., S. z. o. o., Nowy Świat 54. tel. 15-56 i 242-40 Drukowane na prawach rękopisu.




